Ierusalem, civem regni caelorum administrare aliquid in terra; ut puta, purpuram gerit, magistratus est, aedilis est, proconsul est, imperator est, rempublicam gerit terrenam: sed cor sursum habet, si christianus est, si fidelis est, si pius est, si contemnens in quibus est, et sperat in quo nondum est. De quo genere fuit illa sancta mulier Esther, quae cum esset uxor regis, ventum est ad periculum deprecandi pro civibus suis; et cum oraret coram Deo, ubi mentiri non posset, in oratione sua dixit, ita sibi fuisse illa ornamenta regalia sicut pannum menstruatae (Esth 14,16). Non ergo desperemus de civibus regni caelorum, quando eos videmus aliqua gerere Babyloniae negotia, aliquid terrenum in republica terrena: nec rursus continuo gratulemur omnibus hominibus quos videmus agere negotia caelestia; quia et filii pestilentiae sedent aliquando in cathedra Moysi, de quibus dicitur, *Quae dicunt facite; quae autem faciunt, facere nolite: dicunt enim, et non faciunt*. Illi in terrenis rebus levant cor in caelum, isti in caelestibus verbis trahunt cor in terra. Veniet autem tempus ventilabri, quando utrumque diligentissime discernatur, ne granum aliquod transeat in acervum paleae comburendum, ne una stipula transeat ad massam in horreo recondendam (Mt 3,12). Quamdiu ergo nunc permixtum est, audiamus hinc vocem nostram, id est civium regni caelorum (hoc enim affectare debemus, tolerare hic malos, quam tolerari a bonis); et jungamus nos huic voci, et aure,

Si lo hacemos, entonces hablamos nosotros aquí en las cosas que oímos. Hablaré, en primer término, sobre el conglomerado o estirpe malvada del reino terreno.

7 [v.3]. *¿Por qué se gloria en la malicia el prepotente?* Hermanos míos, considerad la gloria de la perversidad, la gloria de los hombres inicuos. *¿Qué gloria es ésta? ¿Por qué se gloria en la malicia el prepotente?* Es decir, ¿por qué se gloria el que es poderoso en malicia? Hay necesidad de ser poderoso, pero en bondad, no en malicia. *¿Es cosa grande gloriarse en la malicia?* Es propio de pocos edificar la casa; destruirla, de cualquier necio. Sembrar el trigo, cultivar la mies, esperar mientras madura y alegrarse con el fruto al que dedicó tantos afanes y desvelos, es de pocos; pero cualquiera puede con un fósforo incendiar toda la mies. Es un gran deber engendrar, alimentar al niño, educarle, guiarle hasta la edad juvenil, pero cualquiera puede matarle en un instante. Luego todo lo que se hace para destruir, se hace con facilidad. *El que se gloria, gloriase en el Señor;* quien se gloria, gloriase en la bondad. *¿Te glorías porque eres poderoso en lo malo? ¿Qué has de hacer, ¡oh poderoso!, qué has de hacer jactándote tanto? Has de matar al hombre; también lo ejecuta el escorpión, la fiebre o un tumor maligno.* A todo esto se reduce todo tu poder: ¿a equipararse a un tumor maligno? Los buenos ciudadanos de Jerusalén, que no se glorían en la malicia, sino en la bondad, lo primero que hacen es no gloriarse en sí mismos, sino en el Señor. Después, las cosas que hacen encaminadas a edificar, las hacen con cuidado, y así ejecutan cosas que subsisten; y las que hacen destruyendo, las

et lingua, et corde, et opere. Quod si fecerimus, nos hic loquimur in his quae audimus. Dicatur ergo primo de corpore malo regni terreni.

7 [v.3]. *Quid gloriatur in malitia qui potens est?* Attendite, fratres mei, gloriam malignitatis, gloriam hominum malorum. Quae est gloria? *Quid gloriatur in malitia qui potens est?* id est, qui in malitia potens est, quid gloriatur? Opus est potentem esse, sed in bonitate, non in malitia. Aliquid magnum est gloriari in malitia? Aedificare domum paucorum est, destruere quivis ignarus potest. Seminare frumenta, excollere segetem, exspectare donec maturescat, et in eius fructu in quo laboravit gaudere, paucorum est: una scintilla omnem segetem incendere quivis potest. Suscipere infantem, natum nutrire, educare, ad juvenilem aetatem perducere, magnum officium est: occidere illum uno puncto temporis quivis potest. Ergo ea quae ad destructionem fiunt, facillime fiunt. Qui gloriatur, in Domino gloriatur (1 Cor 1,31): qui gloriatur, in bonitate gloriatur. Gloriaris, quia potens es in malo. Quid facturus es, o potens, quid facturus es, multum te iactans? *Occisurus es hominem: hoc et scorpium, hoc et una febris, hoc et fungus malus.* Hucne redacta est omnis potentia tua, ut malo fungo coaequetur? Hoc ergo faciunt boni cives Ierusalem, qui non in malitia, sed in bonitate gloriatur: primo ut non in se, sed in Domino glorientur; deinde ut ea quae ad aedificationem faciunt, studiose faciant, et talia faciant quae valeant ad

hacen atendiendo al adelantamiento, no a la opresión del inocente. A este poder destructivo se compara aquel conglomerado terreno. Luego ¿por qué no ha de oír estas palabras: *Por qué se gloria en la malicia el prepotente?*

8 [v.4]. *Todo el día (lo pasas) en iniquidad, y tu lengua pensó en la injusticia. Todo el día (lo pasas) en iniquidad, esto es, todo el tiempo, sin descanso, sin intervalo, sin parada.* Cuando no obras, piensas; de suerte que, cuando no tienes algún mal entre manos, no falta en el corazón. O ejecutas el mal, y, si no puedes ejecutarle, hablas, es decir, maldices; o, cuando ni aún esto puedes hacer, piensas en el mal y lo quieres. Luego *todo el día*, es decir, sin interrupción, obras iniquidad. Esperamos que a este hombre le sobrevenga el castigo. Pero ¿le es esto pequeña pena? Le amenazas; y cuando le amenazas tú, ¿qué mal quieres imponerle? Abandónale a sí mismo. Por mucho que te ensañes, lo más que has de hacer es entregarle a las bestias. Pero él es para sí peor que las bestias. Las bestias pueden despedazar su cuerpo, mas él no puede menos de desgarrar su corazón. El se ensaña internamente en sí mismo, ¿y tú reclamas castigos externos para él? Por el contrario, ruega a Dios por él para que se vea libre de sí mismo. Con todo, hermanos míos, este salmo no es una petición en favor de los malos o en contra de ellos, sino una profecía de lo que ha de sobrevenir a los malos. Pues no pienses que habla algún salmo deseando mal, sino amenazando con espíritu profético.